



**Universidade Federal de São Paulo**  
**Divisão de Almoxarifado CSP.**  
**Campus São Paulo**



*São Paulo, 14 de fevereiro de 2023.*

**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

Atestamos para devidos afins, que a empresa Parilimp KAUE VICENZZOTTI SILVA, Inscrita no CNPJ nº. 37.859.554/0001-59, com sede na Travessa Santa Izabel, 60 – Santo Antônio de Posse – Centro – SP – CEP 13830-118 – E-mail vicenzzottik@gmail.com, forneceu satisfatoriamente a UNIFESP – Universidade Federal de São Paulo, inscrito CNPJ nº. 60.453.032/0001-74, Rua: Sena Madureira, 1.500 5º Andar – São Paulo – SP, atendendo rigorosamente os prazos e termo de respectivas Atas de Preço, tendo apresentado desempenho satisfatório durante toda sua execução.

Não havendo ocorrências que desabone a empresa, podendo estar apta a ser contratada por instituições privadas e públicas para fornecimentos semelhantes natureza. Segue Abaixo os Produtos:

<b>Ordem de Fornecimento</b>	<b>Nota de Empenho</b>	<b>Nota Fiscal</b>	<b>Valor</b>
1277/2022	2022NE1342	31	1.770,90
1311/2022	2022NE1703	37	11.131,60
1350/2022	2022NE1705	35	3.459,00
1470/2022	2022NE1650	34	3.072,28

*Atenciosamente,*

**Daniel Vaz**  
**Chefe do Setor de Almoxarifado**

Data e hora da consulta: 27/10/2022 12:07

Usuário: \*\*\*.402.691-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153031	UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
60.453.032/0001-74	RUA SENA MADUREIRA, 1500 5º ANDARVILA CLEMENTINO	04021-001
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(11) 3385-4118

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1650

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170062	8100915405	339030	152493	OCCCUO9414N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/10/2022	Ordinário	23089.026244/2022-17	0,0000	3.072,28

## Favorecido

Código	Nome	CEP
37.859.554/0001-59	KAUE VICENZZOTTI SILVA 44876207836	13830-118
Endereço	UF	Telefone
SANTA IZABEL 60 CENTRO	SP	
Município	UF	Telefone
SANTO ANTONIO DE POSSE	SP	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
30	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	XXI	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXI	-	

## Descrição

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO DOC. SEI 1349423 NO PROCESSO SEI 23089.026244/2022-17  
MATERIAIS HOSPITALARES (AGULHA, FITA CREPE E MICROPORE. SOLUÇÃO, SORO, PAPEL, COMPRESSA) -  
DISPENSA 194/2022 - RL 1470/2022 - PLANILHA DE ITENS 1269407  
CAPES PROAP/2022 TED 8333 - N. TRANS 697381 2022NC000058/2022ND000416  
PPGS DIVERSOS

## Local da Entrega

CSP

## Informação Complementar

15303106001942022 - UASG Minuta: 153031

## Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/10/2022 21:28:25	Alteração

Data e hora da consulta: 27/10/2022 12:07

Usuário: \*\*\*.402.691-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.072,28

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00001 - AGULHA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, 17,00 DIMENSÕES CERCA DE 25S G X 70 MM, TIPO PONTA EM BISEL, ADICIONAL P/ SERINGA DE 2,0 MCL	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	100,00000	0,1700	17,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00002 - AGULHA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, 17,00 DIMENSÕES CERCA DE 25S G X 70 MM, TIPO PONTA EM BISEL, ADICIONAL P/ SERINGA DE 2,0 MCL	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	100,00000	0,1700	17,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00003 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 3 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	207,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	7,00000	29,5800	207,06

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00006 - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPADO, TIPO SILVER TAPE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 25 M, COR PRATA, APLICAÇÃO MULTIUSO	127,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	15,00000	8,4800	127,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00007 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PRETA, APLICAÇÃO MULTIUSO	380,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	26,00000	14,6200	380,12

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00008 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE	752,40

Data e hora da consulta: 27/10/2022 12:07

Usuário: \*\*\*.402.691-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.072,28

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00008 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTESADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISHIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE	752,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	45,00000	16,7200	752,40

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00009 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTESADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISHIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE	647,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	70,00000	9,2500	647,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
008	Item compra: 00010 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTESADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISHIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	5,00000	7,0000	35,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
009	Item compra: 00011 - REMOVEDOR, TIPO CONCENTRADO, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO METAPERIODATO DE SÓDIO	488,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	2,00000	244,0000	488,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
010	Item compra: 00012 - SORO, TIPO* MONOVALENTE ANTI SALMONELLA, COMPONENTES ANTI H:R	113,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	10,00000	11,3000	113,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
011	Item compra: 00013 - PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 216 MM, COMPRIMENTO 30 M, TIPO IMPRESSORA KX-FT901 LA, USO P/ FAC-SÍMILE, REFERÊNCIA PFHP 1123ZA	206,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 27/10/2022 12:07

Usuário: \*\*\*.402.691-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 3.072,28
--	-----------------------------------

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00013 - PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 216 MM, COMPRIMENTO 30 M, TIPO IMPRESSORA KX-FT901 LA, USO P/ FAC-SÍMILE, REFERÊNCIA PFHP 1123ZA	206,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	10,00000	20,6000	206,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00016 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO DESCARTÁVEL	82,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	20,00000	4,1000	82,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

TÂNIA MARA FRANCISCO

\*\*\*.992.588-\*\*

26/10/2022 21:28:25

**Gestor Financeiro**

MARTA CYBELE CARNEIRO

\*\*\*.190.098-\*\*

26/10/2022 21:26:10